
UCHWAŁA NR XIII/88/2019
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019, poz. 506, z późn. zm.), art. 6j ust.1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a 
pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 2010, z późn. zm) - Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych 
na terenie Gminy Baranów stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty w wysokości określonej w § 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 20,00 zł za miesiąc.

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób  selektywny, wynosi 
50,00 zł za miesiąc.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr IV/22/2019 Rady Gminy Baranów 
z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Stanisław Antoniewicz

Id: 259A6655-BCAA-4FE5-9182-CE4C93AA3BBB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do
kompetencji Rady Gminy należy miedzy innymi:

- określenie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,

- ustalenie stawki opłaty.

Obecnie sprawy te regulowane są uchwałą Nr IV/22/2019 Rady Gminy Baranów z dnia
15 lutego 2019 r. gdzie określono, że:

- opłata jest ustalana jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość
i ustalone stawki,

- stawka miesięczna została ustalona w wysokości 9,50 zł.

Zgodnie z art. 6r ustawy Gmina pokrywa koszty gospodarowania odpadami komunalnymi z pobranych
opłat, a środki pochodzące z opłat nie mogą być wykorzystane na inne cele.

Stawka ustalona w dotychczas obowiązującej uchwale nie pokrywa w całości kosztów funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W przypadku pozostawienia obecnie obowiązujących
stawek bez zmian dochody wyniosłyby ok. 380.000 zł (ok. 3.120 osób + 83 szt. pojemników z nieruchomości
niezamieszkałych)

W postępowaniu przetargowym, które przeprowadzono na rok 2020 (otwarcie ofert – 28.11.2019 r.) złożona
oferta wyniosła 1.140.000 zł.

Tak więc konieczne jest podwyższenie obowiązujących stawek opłat.

Projekt zakłada zachowanie obowiązującej metody pobierania opłat i podwyższenie stawki opłaty od
mieszkańca do kwoty 25,00 zł za miesiąc. Obecnie ustawa określa stawki maksymalne. Stawka maksymalna
od mieszkańca wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę, tj. obecnie
33,86 zł. Proponowana stawka stanowi zatem 73,8% stawki maksymalnej.

Przy założeniu stawki opłaty w wysokości 25,00 zł za miesiąc planowane dochody z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosłyby ok. 908.129 zł.

Id: 259A6655-BCAA-4FE5-9182-CE4C93AA3BBB. Podpisany Strona 1




